7 Edition 11.15l
Technische Information · D
•	 Hohe Anwendungstemperatur und hohe Abstrahlleistung
durch keramischen Werkstoff
•	 Vielseitig einsetzbar durch verschiedene Strahlrohrdurchmesser
•	 Patentierte Flanschverbindung für bessere Gasdichtheit
•	 Keine Gegenlagerung erforderlich durch hohe Formstabilität
•	 Lange Wartungsintervalle, kein Drehen des Strahlrohres

� = Standard, � = lieferbar
* Zusätzliches Abgasführungsrohr erforderlich.
Bestellbeispiel
SER-C 142/128–W1500 -Eco 1C
SER-C · Edition 11.15l 6
2.1.1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
SER-C Keramisches Mantelstrahlrohr
100/088
142/128
162/148
202/188
Außen-∅/Innen-∅ [mm]
100/088
142/128
162/148
202/188
-W1000
-W1100
-W1200
-W1300
…
-W3000
Länge W [mm]
1000
1100
1200
1300
…
3000
-Eco 0C
-Eco 1C
-Eco 2C
-Eco 3C
-FN
Flanschanbindung für
ECOMAX 0C
ECOMAX 1C
ECOMAX 2C
ECOMAX 3C
Fremdfabrikat
-
X Anschlussmaße abweichend vom Standard
Y Für Wasserstoff
Z Sonderausfühung*
* weitere Informationen auf Anfrage.
Auswahl
SER-C · Edition 11.15l 7
3 Projektierungshinweise
3.1 Lieferumfang/Lieferung
Keramisches Strahlrohr mit montierter Flanschanbin-
dung inklusive Brennerdichtung, Stiftschrauben, Mut-
tern und Scheiben zur Brennerbefestigung.
Ofenflanschdichtung zur Montage zwischen SER-C
und Ofenflansch wird mitgeliefert.
Alle Strahlrohre werden vor Auslieferung zerstörungs-
frei auf mögliche Kapillarrisse geprüft. Bei Empfang
der Lieferung die Schocksensoren an der Verpackung
auf Unversehrtheit prüfen. Bei harten Erschütterungen
während des Transportes färbt sich eine Flüssigkeit in
einem Glasröhrchen irreversibel rot.
SHOCK WATCH
HANDLE WITH CARE
WARNING
SER-C · Edition 11.15l 8
3.2 Strahlrohrlänge
Die Länge W des Strahlrohres SER-C hängt von der
lichten Ofenbreite (Ofenhöhe) J2 und der Brennerlänge
G ab.
Berechnung
W ≤ J2 + G + S1 - 40 mm
∅X
W
G S1= +/- 20 mm (0,787 inch)
J2
Die minimale Strahlrohrlänge hängt von der Brenner-